
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-301 19.09.2024 

 

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025  

учебном году по общеобразовательным предметам 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

6778 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 

28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиады школьников», приказа МКУ «Управление образования» от 13.09.2024 

№ 01-04-228 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по общеобразовательным предметам», в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ Подтесовская СОШ № 46 с 18 сентября по 25 октября 2024 года 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году для учащихся 

4 классов по математике и русскому языку, для учащихся 5-11 классов по всем 

общеобразовательным предметам согласно Организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Енисейском районе в 

2024/2025 учебном году (приложение 1 к приказу МКУ «Управление образования» от 

13.09.2024 № 01-04-228 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам») и графику 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

по общеобразовательным предметам (приложение 1). 

2. Возложить ответственность за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ Подтесовская СОШ № 46 в 2024-2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам на заместителя директора по УВР Кистанову Е.В. 

3. Заместителю директора по УВР Кистановой Е.В 

3.1. Обеспечить санитарно-эпидемиологические условия в соответствии с 

требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательного учреждения в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), утвержденными 

постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 07.07.2020 № 24-

50-05/02-8992-2020, с учетом совместного письма Роспотребнадзора и Минпросвещения России 

от 12.08.2020 № 02/16587-2020-21 (ГД-1192/03) «Об организации работы образовательной 

организации». 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году по астрономии, биологии, информатике, 

математике, труду (технология), физике, химии с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус» в информационно- телекоммуникационной 

сети Интернет» (приложение 4 к приказу МКУ «Управление образования» от 13.09.2024 № 01-

04-228 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по общеобразовательным предметам»). 

3.3. Предоставить отчет по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам в МКУ 



«Управление образования» на электронный адрес: anna.bobrysheva.76@mail.ru до 31 октября 

2024 года. 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

4.1.  Обеспечить участие не менее 50% обучающихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам; 

4.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году по астрономии, биологии, информатике, 

математике, труду (технология), физике, химии с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус» в информационно- телекоммуникационной 

сети Интернет». 

4.3. Предоставить отчет по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам в рамках 

школьного методического объединения (приложение 2) заместителю директора по УВР 

Кистановой Е.В. на электронный адрес:  kistanova_e@mail.ru до 27 октября 2024 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации Директор школы    В.К.Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://e.mail.ru/compose?To=anna.bobrysheva.76@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу от  19.09.2024 № 01-04-301   
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по общеобразовательным предметам 

 
 

 
 

  



Приложение № 2 

           к приказу от 19.09.2024 №01-04-301 
 

 

ОТЧЕТ 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году  

в МБОУ Подтесовская СОШ № 46 

школьное методическое объединение ___________________________________________ 

 

Таблица № 1. Распределение участников школьного этапа всероссийской олимпиады по 

предметам и классам 

 

Предмет 

Всего 

участников 

В том числе Количе

ство 

победит

елей 

Количеств

о призеров 
4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 
11 кл. 

Физика            

История            

Математика            

Английский 

язык 

  
       

  

Русский язык            

Литература             

Биология             

Информатика             

Технология             

ОБЖ            

Физическая 

культура 

  
       

  

Экология            

Астрономия             

Обществознани

е  

  
       

  

МХК            

Химия             

Экономика            

Право            

География            

ИТОГО:            

 

Предложения для дальнейшей работы предметно-методических комиссий регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (с учетом Положения о всероссийской олимпиаде 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.12.2009 № 695). 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 2. Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады 

 

№ Предмет ФИО 

(полностью) 

Дата  

рождения 

Полное 

название 

общеобразоват

ельного 

учреждения по 

уставу 

Класс Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

максимальный 

балл 

1.         

2.         

 

Руководитель ШМО                      ФИО 


		2024-09-20T09:09:11+0700
	Павина Валентина Кирилловна




